



## SANTA MARIA DA SERRA

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022

Santa Maria da Serra/SP, quarta-feira, 09 de agosto de 2023 /ANOII/EDIÇÃO 245

Sumário	01
Setor de Licitações	02









COMUNICADO: Tomada de Preços nº 009/2023, Edital nº 062/2023, Processo nº 0667/2023, Objeto "Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com drenagem em trecho da Rua Américo Rodrigues Guilhem, no Bairro Jardim Itália, na área urbana do Município. Repasse Contrato de 917314/2021/MDR/CAIXA, Contrato de Repasse que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Santa Maria da Serra, objetivando a execução de ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano". Fica marcada a sessão para abertura dos envelopes contendo a propostas de preços das empresas habilitadas na licitação Tomada de Preços nº 09/2023, Processo 0667/2023, para o dia 16 de agosto de 2023, às 14:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura. Ficam notificados os interessados para os fins de direito. Santa Maria da Serra, 09 de agosto de 2023. Josias Zani Neto -Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Face ao constante dos autos referentes procedimento licitatório. modalidade TOMADA DE PREÇOS, de nº 004/2023, de objeto a "contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de elaboração de levantamentos topográficos, elaboração de projeto topográfico, projetos executivos para edificações nas áreas de arquitetura, elétrica, hidráulica, estrutura, elaboração de projeto na área de infraestrutura para execução de obras de pavimentação, galerias de aguas pluviais, terraplanagem, recapeamento, elaboração orçamento, sondagem e cronograma de obra no Santa Maria município de da Serra/SP". HOMOLOGO, para todos os efeitos, o resultado da presente licitação, adjudicando o seu objeto, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, para a empresa Nogueira Construtora Ltda., no valor total de R\$ 276.873,60, tudo conforme a classificação apurada pela Comissão Municipal de Licitações, das propostas apresentadas. Santa Maria da Serra, 09 de agosto de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito Municipal.

Extrato de Aditivo nº 01 do Contrato nº 066/2022. Tomada de Preços nº 005/2022. Processo nº 0640/2022. Contratante: O Município de Santa Maria da Serra. Contratada: Osores Coelho Engenharia Ltda., CNPJ 22.312.427/0001-68. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 04 meses, a partir de 03/08/2023. Data: 02/08/2023.